dos empregados e (ii) inércia da representante em apresentar novas razões hábeis a suportar a continuidade
das investigações. 

Inquérito Civil nº 1.27.000.000357/2021-21

Inquérito Civil  instaurado com o objetivo de investigar se houve a efetiva transferência de recursos no
importe de R$ 5.503.823,00 (cinco milhões, quinhentos e três mil, oitocentos e vinte três reais),  para a
Coordenação de Regulação do Tratamento Fora do Domicílio (TFD), por meio do instrumento legal hábil
(Relatório Anual de Gestão – RAG), nos termos da lei. Dos autos verificou-se a existência de ações judiciais
em curso visando o saneamento de problemas estruturais e operacionais;